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Ubezpieczenie Mienia od Wszystkich Ryzyk

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo 
Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska 

Produkt: Ubezpieczenie Mienia od Wszystkich Ryzyk 

Pełne informacje podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Mienia od Wszystkich Ryzyk z dnia 24 września 2018 r. (kod: MP/OW019/1809). 
Pojęcia użyte w niniejszym dokumencie przyjmują znaczenie określone w OWU.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk jest skierowane do przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych niebędących osobami prawnymi 
(ubezpieczenie majątkowe grupa 9 z działu II załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, 
obejmujące szkody rzeczowe, grad lub mróz oraz inne przyczyny (jak np. kradzież), jeżeli przyczyny te nie są ujęte w grupie 8).

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

 Przedmiotem ubezpieczenia jest, wykorzystywane 
w związku z prowadzoną działalnością, 
ewidencjonowane mienie stanowiące własność 
ubezpieczającego lub mienie będące w jego 
posiadaniu na podstawie tytułu prawnego (np. 
umowy dzierżawy, najmu, leasingu): budynki 
i budowle, maszyny, urządzenia, wyposażenie, 
wartości pieniężne, nakłady inwestycyjne, środki 
obrotowe.

 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody 
polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu 
ubezpieczonego mienia będące bezpośrednim 
następstwem przewidzianego w umowie zdarzenia 
o charakterze losowym i niepewnym, które 
wystąpiło nagle, nieprzewidzianie i niezależnie 
od woli Ubezpieczającego i zaistniało w miejscu 
i okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem wyłączeń 
ochrony. 

 Sumę ubezpieczenia podaje Ubezpieczający 
według wartości odtworzeniowej, ewidencyjnej 
brutto, ewidencyjnej netto, rzeczywistej.

 Sumę ubezpieczenia dla budynków, budowli, 
maszyn, urządzeń i wyposażenia ustala 
Ubezpieczający dla poszczególnych przedmiotów 
ubezpieczenia według: wartości ewidencyjnej 
brutto, jeżeli stopień umorzenia nie przekracza 
50%, ewidencyjnej netto, przy czym suma 
ubezpieczenia ustalona według wartości 
netto nie może być niższa, niż 30% wartości 
ewidencyjnej brutto; wartości rzeczywistej, wartości 
odtworzeniowej, pod warunkiem, że stopień 
technicznego zużycia nie przekracza 50%. 
Suma ubezpieczenia dla środków obrotowych – 
najwyższa przewidywana w okresie ubezpieczenia 
wartość dzienna odpowiadająca cenie ich nabycia 
lub kosztom wytworzenia.

 Suma ubezpieczenia dla nakładów inwestycyjnych 
– wartość odpowiadająca poniesionym lub 
przewidywanym w okresie ubezpieczenia 
wydatkom.

 Suma ubezpieczenia dla wartości pieniężnych – 
najwyższa przewidywana w okresie ubezpieczenia 
dzienna wartość nominalna (wartość nominalną 
waluty obcej przelicza się na złote według 
średniego kursu ogłoszonego przez Prezesa NBP).

 Koszty usunięcia pozostałości po szkodzie, 
w granicach 10% rozmiaru szkody.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Ubezpieczenie nie obejmuje: 

 Szkód w budowlach i budynkach przeznaczonych do rozbiórki oraz znajdują-
ce się w nich mienie, a także maszyny, urządzenia i wyposażenie przezna-
czone na złom.

 Szkód w namiotach, szklarniach, inspektach oraz znajdującym się w nich 
mieniu, a także w drzewach, krzewach, uprawach na pniu, zwierzętach.

 Szkód w mieniu, które znajduje się w warunkach niezgodnych z jego prze-
znaczeniem i z wymaganiami producenta lub dostawcy (np. na wolnym po-
wietrzu), chyba że sposób przechowywania lub składowania nie ma wpływu 
na powstanie lub wysokość szkody.

 Szkód w mieniu w transporcie drogowym, kolejowym, powietrznym lub wod-
nym oraz mienie podczas jego rozładunku lub załadunku.

 Szkód w mieniu o przekroczonym terminie ważności lub wycofane z obrotu 
przed powstaniem szkody oraz mienie, którego zakup potwierdzony jest 
dowodem uznanym za fałszywy.

 Szkód w mieniu podczas robót budowlanych w rozumieniu ustawy Prawo 
budowlane.

 Szkód w biżuterii, kamieniach i metalach szlachetnych, dziełach sztuki oraz 
innych przedmiotach o charakterze artystycznym zabytkowym lub unikato-
wym.

 Szkód w gruntach (łącznie z systemem melioracji lub kanałów przepusto-
wych), mienie znajdujące się pod ziemią, pojazdy, chodniki, drogi, pasy 
startowe, linie kolejowe, wały, tamy, zbiorniki wodne, wody powierzchniowe, 
wody podziemne, kanały, rowy, studnie, rurociągi, kable, tunele, mosty, mola, 
pirsy, doki, nabrzeża, mienie pozalądowe (np. platformy wiertnicze).

 Szkód w mieniu użytkowanym przez klientów Ubezpieczającego na mocy 
umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub podobnych tytułów praw-
nych.

 Szkód w stratach wynikających z opóźnień, utraty rynku, straty pośrednie 
oraz utrata zysku.

 Szkód wynikłych z awarii i zakłóceń w maszynach lub urządzeniach po-
wodujących ich mechaniczne lub elektryczne uszkodzenia, chyba że w ich 
następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; 
wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takie-
go zdarzenia. 

 Szkód wynikłych z długotrwałego, naturalnego osuwania się, osiadania i prze-
mieszczania się gruntu, erozji morskiej albo rzecznej.

 Szkód wynikłych z zakłóceń lub przerwy w dostawie wody, gazu, energii elek-
trycznej lub cieplnej, paliwa oraz w świadczeniu usług telekomunikacyjnych, 
bez względu na ich przyczynę.

 Szkód wynikłych z działania lub zaniechania osób zatrudnionych przez Ubez-
pieczającego polegającego na samowolnym przerwaniu lub zaprzestaniu 
wykonywania pracy.

 Szkód wynikłych z zobowiązań pieniężnych (wierzytelności), przemytu albo 
nielegalnego handlu, zaginięcia, braków inwentarzowych lub kradzieży, z wy-
jątkiem kradzieży z włamaniem i rabunku.

 Szkód powstałych w wyniku modyfikacji genetycznych, powodzi w mieniu 
znajdującym się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią, w rozu-
mieniu ustawy Prawo wodne.
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 Szkód powstałych w przeciekach w połączeniach, nieprawidłowych spawach, 
pękaniu, rozerwaniu, zawaleniu się lub przegrzaniu kotłów, ekonomizerów, 
przegrzewaczy, zbiorników ciśnieniowych lub wszelkiego rodzaju rurociągów 
parowych i zasilających połączonych z nimi.

 Kosztów usunięcia wad materiałowych.

 Szkód powstałych podczas normalnego utrzymania mienia w stanie użytecz-
ności oraz konserwacji, wynikających z błędnego lub nieautoryzowanego 
programowania, perforacji, etykietowania lub wprowadzania informacji, 
przypadkowego usunięcia informacji lub pozbycia się nośników danych oraz 
z utraty informacji spowodowanej przez pola magnetyczne.

 Szkód powstałych wskutek działania energii jądrowej lub skażenia radioak-
tywnego.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
Ubezpieczenie ulega ograniczeniu w zakresie:

 Sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia, która stanowi górną 
granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela, chyba że strony w umowie 
ustaliły odrębny, niższy limit odpowiedzialności.

 Szkód powstałych w związku z działaniami wojennymi, stanem wojennym, 
stanem wyjątkowym, wojną domową, zamieszkami społecznymi, konfiskatą, 
rozruchami, strajkami, lokautami i niepokojami społecznymi oraz aktami 
terroryzmu i sabotażu.

 Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za skutki okoliczności, które nie 
zostały podane do jego wiadomości. 

 Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje również szkód powstałych 
wskutek wybuchu: wywołanego przez Ubezpieczającego w celach 
produkcyjnych, eksploatacyjnych lub innych; w silniku, gdy wybuch związany 
jest z jego naturalną funkcją; lampy kineskopowej, w częściach użytkowych 
łączników elektrycznych.

 Szkód w wyniku powodzi, deszczu nawalnego oraz szkód wodociągowych, 
w przypadku przechowywania niżej, niż 14 cm nad podłogą znajdującą się 
poniżej poziomu gruntu. 

 Sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczonego na sumy stałe lub na sumy 
zmienne, jeżeli jest niższa od jego wartości w dniu szkody, wówczas kwota 
zostaje pomniejszona w takim stosunku, w jakim suma ubezpieczenia 
przedmiotu pozostaje do jego wartości w dniu szkody.

 Szkód w budowlach i budynkach i lokalach oraz znajdującym się w nich 
mieniu, jeśli zaprzestano prowadzenia w nich działalności gospodarczej, 
oświatowej, religijnej (lub innej) albo wykorzystywania budynku lub lokalu 
na cele mieszkalne bądź biurowe przez okres dłuższy niż 30 dni, chyba 
że Ubezpieczyciel został o tym fakcie powiadomiony na piśmie i pisemnie 
potwierdził ochronę ubezpieczeniową.

 Szkód w pojazdach podlegających rejestracji, lokomotywach kolejowych 
i taboru kolejowego, pojazdach wodnych lub powietrznych, z włączeniem 
satelitów, programach komputerowych, chyba że stanowią fabrycznie nowe 
środki obrotowe.

 Szkód w ogrodzeniach i bramach zewnętrznych, chyba że szkoda 
powstała w wyniku pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku 
powietrznego.

 Szkód w aktach, dokumentach, danych na nośnikach wszelkiego rodzaju, 
prototypy, wzory i eksponaty muzealne, chyba że umówiono się inaczej.

 Szkód wynikłych z powodzi, jeśli wystąpiła ona w miejscu ubezpieczenia co 
najmniej dwukrotnie w okresie ostatnich 10 lat.

 Szkód wynikłych z systematycznego zawilgacania przedmiotu ubezpieczenia 
z powodu nieszczelności urządzeń sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, 
ogrzewczej lub technologicznej, a także działania wód gruntowych, 
zagrzybienia lub przemarzania ścian.

 Szkód w mieniu podlegającym obróbce, wytwarzaniu, testowaniu, naprawie, 
czyszczeniu, przywracaniu do pierwotnego stanu, zmianie lub renowacji, jeśli 
szkoda powstała bezpośrednio wskutek przeprowadzania tych działań.

 Szkód wynikłych z niewłaściwego wykonawstwa lub projektu, wad ukrytych 
oraz innych wad materiałowych, chyba że w następstwie wystąpiło inne 
zdarzenie niewyłączone w niniejszych ogólnych warunkach ubezpieczenia; 
wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki 
takiego zdarzenia.
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 Szkód z kradzieży z włamaniem w obiektach zabezpieczonych niezgodnie 
z postanowieniami dotyczącymi minimalnych wymogów zabezpieczenia 
określonymi w Załączniku do niniejszych ogólnych warunków ubezpieczenia, 
o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody.

 Szkód w wyniku niedziałania, nieprawidłowego działania lub nieprawidłowego 
zastosowania sprzętu, oprogramowania lub nośników informacji używanych 
w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie (np. w komputerze, 
sterowniku mikroprocesorowym, układzie scalonym) lub sieci, a także 
niedostępności, utracie lub zniekształceniu informacji przechowywanej 
lub przetwarzanej przez sprzęt, oprogramowanie lub nośnik informacji 
używane w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie lub sieci, 
chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu 
ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie 
za skutki takiego zdarzenia.

 Szkód w wyniku kurczeniu, rozszerzaniu, wyparowaniu, ubytku lub utracie 
wagi, działaniu światła, zmianach: wilgotności, temperatury, zapachu, 
koloru, struktury lub stanu wykończenia oraz zmian estetycznych, takich 
jak zarysowanie, pomalowanie lub umieszczenie napisów, deformowaniu 
(np. wyginaniu), osiadaniu, pękaniu lub zawaleniu się budynku, budowli 
lub ich części, chyba że szkoda powstała wskutek innego zdarzenia 
niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia.

  Szkód wynikłych z stopniowego pogarszania się stanu ubezpieczonegomienia 
w związku z normalnym zużyciem, korozją, naturą przedmiotu ubezpieczenia, 
stopniowo postępującym pogarszaniem właściwości, odkształcaniem lub 
deformacją, powolnym działaniem czynników termicznych i biologicznych 
(m.in. pleśni, porostów, grzybów, mokrego i suchego rozkładu, insektów, 
bakterii), chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone 
z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 
wyłącznie za skutki takiego zdarzenia.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Polski.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?
Obowiązki na początku umowy:

 – Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które Ubezpieczyciel pytał 
w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten 
spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.

Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia: 

 – Ubezpieczający zobowiązany jest do opłacenia składki.

 – Ubezpieczający obowiązany jest zawiadamiać o zmianach okoliczności niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości. 

 – Ubezpieczający obowiązany jest przestrzegać obowiązujących przepisów mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, w szczególności 
przepisów o ochronie przeciwpożarowej, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych oraz wykonywaniu dozoru technicznego, a także 
stosować się do wymogów zawartych w umowie ubezpieczenia.

W razie zajścia wypadku Ubezpieczony ma obowiązek:

 – użyć dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,

 – niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości, zawiadomić Ubezpieczyciela 
o szkodzie,

 – niezwłocznie powiadomić miejscową jednostkę policji o każdej szkodzie, która mogła powstać w wyniku przestępstwa,

 – pozostawić bez zmian miejsce szkody do czasu przybycia przedstawiciela Ubezpieczyciela, chyba że zmiana jest niezbędna w celu 
zabezpieczenia mienia pozostałego po szkodzie lub zmniejszenia szkody,

 – umożliwić Ubezpieczycielowi dokonanie czynności niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody, zasadności i wysokości roszczenia 
oraz udzielić w tym celu pomocy i wyjaśnień, a w szczególności udostępnić pełną dokumentację księgową ubezpieczonego mienia, 

 – zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony umowy w umowie ubezpieczenia, przy czym zapłata 
może być jednorazowa bądź w ratach.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres do 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się od dnia i godziny wskazanej 
w umowie jako początek okresu ubezpieczenia, pod warunkiem że składka lub jej pierwsza rata zostanie zapłacona w terminie wskazanym 
w umowie ubezpieczenia. W przypadku gdy Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka nie 
zostanie zapłacona w terminie, Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres przez 
który ponosił odpowiedzialność. W przypadku braku wypowiedzenia umowa wygasa z końcem okresu, na który przypadała niezapłacona składka 
lub rata składki.

Jak rozwiązać umowę?
Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres przekraczający 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy w okresie 30 dni, 
a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy 
Ubezpieczyciel nie poinformował Ubezpieczającego, będącego konsumentem, o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, 
w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego 
z obowiązku zapłacenia składki ubezpieczeniowej za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej. 


